2

5

М И Н О Б Р Н А У К И    Р О С С И И
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
"Юго-Западный государственный университет"
Договор возмездного оказания услуг № ______
                       г. Курск								      «_____» _______________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Юго-Западный государственный университет" в лице ____________________________, действующего на основании _______________*, именуемый в дальнейшем «Университет», с одной стороны, и
 гражданин (ка) ____________________________________________________________________________________________________,
						(Фамилия, имя, отчество;
____________________________________________________________________________________________________,
образование; ученое звание; ученая степень)
именуемый (ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется в срок до «_____» _____________20 __ года по заданию Университета оказать услуги:
- провести аудиторные занятия (прочитать курс лекций, провести практические, лабораторные занятия - указать дисциплину и вид занятий):
а) _____________________________________________________________ в гр. ____________в объёме ______ часов
б) _____________________________________________________________ в гр. ____________в объёме ______ часов
в) _____________________________________________________________ в гр. ____________в объёме ______ часов
- выполнить внеаудиторную нагрузку (проверка и прием контрольных и курсовых работ, проектов, консультации, прием экзаменов, зачетов, руководство практикой и т.п.- указать дисциплину и вид занятий):
а) _____________________________________________________________ в гр. ____________в объёме ______ часов
б) _____________________________________________________________ в гр. ____________в объёме ______ часов
в) _____________________________________________________________ в гр. ____________в объёме ______ часов
г) _____________________________________________________________ в гр. ____________в объёме ______ часов
- осуществить руководство дипломными работами (проектами) в группах ________________ в объеме _______ часов, принять участие в работе ГЭК по приему госэкзамена в группах ________________ в объеме _______ часов, ГЭК
по защите ВКР в группах _______________ в объеме _____ часов, а Университет обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Содержание и сроки оказания Услуг определяются учебным планом, календарным учебным графиком и расписанием.
1.3. Исполнитель обязан оказать Услуги лично.
1.4. Услуги считаются оказанными, а договор исполненным после подписания акта приемки-сдачи Услуг Университетом.
2. Размер и порядок оплаты
2.1.Университет на основании акта приемки-сдачи выполненных услуг, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора, производит оплату Исполнителю за оказанные услуги из расчета ______ руб. за 1 час аудиторной нагрузки и ______ руб. за 1 час внеаудиторной нагрузки за счет средств ____________________________________
( гз, внебюджетных средств и иных источников)
Общая стоимость преподавательских услуг по настоящему договору составляет: _____________________(______________________________), оказываемых физическими лицами по договорам гражданско-правового характера.
2.2. Оплата может производиться поэтапно на основании промежуточных актов приемки-сдачи выполненных услуг, подписанных обеими сторонами.
2.3.Оплата производится в сроки, установленные для выдачи заработной платы в Университете.
3. Прочие условия
3.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.
3.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путём переговоров между сторонами. В случае невозможности урегулирования споров они будут разрешаться в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
3.3. Настоящий договор заключён в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
4. Изменения и дополнения
4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме, подписываются Сторонами и оформляются в виде приложений к настоящему договору.
5. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Университет
Проректор по УР (по доверенности № 20 от 12.04.2018г.)
_________________ О.Г. Локтионова
«____»_______________20__г.
Юридический адрес: 305040, г. Курск,
ул. 50 Лет Октября, 94, тел. 50-48-00, 50-48-20
М.П.
Согласовано:
Зав. кафедрой____________________________________
                                                                                  (подпись, ФИО, дата)
Декан факультета________________________________
                                                                  (подпись, ФИО, дата)
**Начальник учебного отдела ________________________
	                                          (подпись, ФИО, дата)

	Исполнитель
________________________________________
                                                        (ФИО)
Адрес:________________________________________
__________ дата рождения «____ » _________  19___
Паспорт серия___________ номер ________________
Выдан________________________________________
			(кем, когда)
_____________________________________________
                                     (Номер страхового свидетельства Пенсионного фонда)

______________________________________Подпись
«_____»_______________________ 20__ г.

Примечание:

*указывается проректор курирующий направление (подготовку)
** согласовывается с начальником учебного отдела по программам СПО, бакалавриата, магистратуры и специалитета.